UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẢO LẠC

Số:        /UBND-VHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bảo Lạc, ngày       tháng 5 năm 2023
V/v triển khai rà quét, xử lý,

bóc gỡ mã độc các hệ thống

thông tin năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

(Gọi chung là các cơ quan, đơn vị)

Thực hiện Kế hoạch số 988/KH-UBND ngày 25/4/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Cao Bằng về việc triển khai rà quét, xử lý, bóc gỡ mã độc các hệ thống

thông tin tại cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2023.

Để triển khai rà quét, xử lý, bóc gỡ mã độc các hệ thống thông tin đảm

bảo theo chỉ đạo, hướng dẫn của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng; Ủy ban nhân

dân huyện Bảo Lạc yêu cầu các cơ quan, đơn vị trên thực hiện một số nội dung

sau:

1. Tổ chức quán triệt cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong

cơ quan, đơn vị nâng cao nhận thức về bảo đảm an toàn thông tin trên không

gian mạng.

2. Xây dựng, hoàn thiện hồ sơ đề xuất cấp độ các hệ thống thông tin thuộc

phạm vi tham mưu quản lý, gửi về Sở Thông tin và Truyền thông để thẩm định,

phê duyệt hoặc trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định.

3. Xây dựng quy chế bảo đảm an toàn hệ thống thông tin cho hệ thống

đáp ứng các yêu cầu an toàn về quản lý theo cấp độ an toàn hệ thống thông tin

tương ứng.

4. Ban hành phương án, kịch bản ứng cứu sự cố cho các hệ thống thông

tin do đơn vị tham mưu quản lý.

5. Thực hiện rà quét máy tính, thiết bị bằng phần mềm phòng chống mã

độc đang có hoặc các công cụ khuyến nghị (thực hiện theo Hướng dẫn tại Phụ

lục I kèm theo Kế hoạch số 988/KH-UBND).

6. Báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Văn

hóa và Thông tin) trước ngày 15/6/2023 để tổng hợp, báo cáo Sở Thông tin và

2

Truyền thông tỉnh Cao Bằng theo quy định (Báo cáo theo mẫu tại Phụ lục II

kèm theo Kế hoạch số 988/KH-UBND).

Căn cứ nội dung trên, yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Đà

		2023-05-22T08:57:00+0700

		2023-05-24T11:15:43+0700

		2023-05-24T11:15:02+0700

		2023-05-24T11:15:02+0700